
TARIFICATION COMMENSAUX 

TARIFICATION SOCIALE ELEVES 

 

PRESTATIONS PONCTUELLES ELEVES ACCUEILLIS 

AUTRES PRESTATIONS RESTAURATION & HEBERGEMENT 

TARIFS DE RESTAURATION ET D’HEBERGEMENT

EPLE - EPLEFPA - EREA 
Tarifs en vigueur au 1 er septembre 2025 dans les lycées publics de la région Centre Val de Loire 

Pour les élèves du lycée n’ayant pas fait le recours au dispositif de laTarification sociale, les tarifs de laT4 s’appliquent 

 Prestation / Tarifs

Ticket élève 

Interne 5 jours 

Petit déjeuner élève ponctuel 

Nuitée élève ponctuel 

Tranche 1 

3,40 € 

Prestation

Agents territoriaux travaillant sur site 
Autres personnels Indice INM* <380 ** 
Autres personnels Indice INM* compris entre 380 et 460 
Autres personnels Indice INM* >460 

Prestation

Repas hôte de passage (hors convive travaillant sur site) 
Petit déjeuner 
Repas amélioré 
Accueil café simple 
Accueil café amélioré 
Apéritif 
Nuitée hôte de passage 

Prestation élève non bénéficiaire de la tarification sociale

Ticket 
Petit déjeuner 
Nuitée 

Tranche 2 

4,15 € 

Tranche 3 

4,55 € 

Tarif 
5,15 €
1,60 €
4,00 € 

Tarif unitaire 
9,60€
1,60€

16,50€
1,60€
2,50€
3,50€

10,00€ 

Ticket repas 
3,00€
3,10€
4,70€
5,60€ 

Tranche 4 

5,15 € 

(5J / 4N) 1 436,40 € 1 668,60 € 

1,60 € 

4,00 € 

1 807,20 € 2 012,40 € 

Pourlesforfaitsinternat,lestarifsdedelatranche4 sont à prendre en compte

*INM : IndiceNouveau Majoré
** Cette catégorie inclut également les AED, AESH,… 


