



TARIFS DE RESTAURATION ET D'HEBERGEMENT

EPLE - EPLEFPA - EREA

Tarifs en vigueur au 1^{er} septembre 2025 dans les lycées publics de la région Centre Val de Loire

TARIFICATION SOCIALE ELEVES

Pour les élèves du lycée n'ayant pas fait le recours au dispositif de la Tarification sociale, les tarifs de la T4 s'appliquent

PRESTATIONS PONCTUELLES ELEVES ACCUEILLIS

Prestation élève non bénéficiaire de la tarification sociale	Tarif
Ticket	5,15 €
Petit déjeuner	1,60 €
Nuitée	4,00 €

Pour les forfaits internat, les tarifs de la tranche 4 sont à prendre en compte.

Pour les forfaits internat, le tarif de la tranche 4 sont à prendre en compte

TARIFICATION COMMENSAUX

Prestation	Ticket repas
Agents territoriaux travaillant sur site	3,00€
Autres personnels Indice INM* <380 **	3,10€
Autres personnels Indice INM* compris entre 380 et 460	4,70€
Autres personnels Indice INM* >460	5,60€

*INM : Indice Nouveau Majoré

** Cette catégorie inclut également les AED, AESH,....

AUTRES PRESTATIONS RESTAURATION & HÉBERGEMENT

Prestation	Tarif unitaire
Repas hôte de passage (hors convive travaillant sur site)	9,60€
Petit déjeuner	1,60€
Repas amélioré	16,50€
Accueil café simple	1,60€
Accueil café amélioré	2,50€
Apéritif	3,50€
Nuitée hôte de passage	10,00€